[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от _____________                                                                                         № ____

ст-ца  Старолеушковская

Об  обнародовании проекта  о внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района, назначении даты публичных слушаний, созданию  оргкомитета по проведении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта о внесении изменений в Правила благоустройства территории  Старолеушковского сельского поселения Павловского района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 11 июня 2025 г. № 5360-КЗ "О внесении изменений в статьи 5 и 5 1 Закона Краснодарского края "О содержании и защите домашних животных в Краснодарском крае", Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу «О  рассмотрении проекта о внесении изменений в Правила благоустройства территории   Старолеушковского сельского поселения Павловского района»  на  30 октября 2025 года в 14.00 часов в здании Дома культуры станицы Старолеушковской.

2. Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Чепилов Р.М.) обнародовать проект изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru (приложение №1).

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (приложение №2).
4. Утвердить Порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (приложение №3).
5. Возложить обязанности по учету и рассмотрению предложений и участию граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района» на организационный комитет.

6. Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Чепилов) обнародовать настоящее решение путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Скрипка С.А.).

8. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

                               Р.М.Чепилов

Председатель Совета Старолеушковского

сельского поселения Павловского района

                     С.А.Скрипка

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от _______________ № _____

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

Совет

 СТАРОЛЕУШКОВСКОГО сельского поселения

ПАВЛОВСКОГО района

РЕШЕНИЕ

 от ________________

                                        № __________

ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Законом Краснодарского края от 11 июня 2025 г. № 5360-КЗ "О внесении изменений в статьи 5 и 5 1 Закона Краснодарского края "О содержании и защите домашних животных в Краснодарском крае", Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района, р е ш и л:

Внести в Правила благоустройства территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района, принятые решением Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 22 августа  2025 года № 18/64 изменения согласно приложению.

Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Чепилов) обнародовать настоящее решение путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Скрипка С.А.).

Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

                        Р.М.Чепилов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от _____________  № ____

Изменения

в Правила благоустройства территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района

изложить в следующей редакции абзацы пятый - седьмой и одиннадцатый подпункта 5 пункта 10 главы VII Правил:

«- выводить домашних животных из жилых помещений (домов) и изолированных территорий для выгула:
до 30 см в холке - на поводке не более 1,5 метра, обеспечивающем контроль над животным, на руках или в специальном переносном контейнере;
свыше 30 см в холке - на поводке не более 0,8 метра, обеспечивающем контроль над животным, в наморднике (кроме щенков до трехмесячного возраста);
- запрещается выгуливать собак людям в нетрезвом состоянии, а собак свыше 30 см в холке - детям младше 14 лет.».

изложить в следующей редакции абзац второй подпункта 7 пункта 10 главы VII Правил:

«- выгул домашних животных на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, учреждений образования и здравоохранения, культуры и спорта, в местах купания (пляжах) и отдыха людей и на иных территориях, определяемых органами местного самоуправления, за исключением случаев сопровождения инвалида по зрению собакой-проводником;

- посещение с собакой зданий (помещений), занимаемых магазинами, предприятиями общественного питания, медицинскими и образовательными организациями, организациями культуры, а также иными организациями, если при входе в указанные здания (помещения) размещена информация о запрете их посещения с животными, за исключением случаев сопровождения инвалида по зрению собакой-проводником.».

изложить в следующей редакции пункт 10.2 главы VII Правил:

«10.2. Перевозка домашнего животного в общественном транспорте осуществляется на коротком поводке и в наморднике или в специальном переносимом контейнере.».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от ______________  №___

СОСТАВ

	организационного комитета по проведению публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района»

	Скрипка

Сергей Алексеевич
	- председатель Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района;

	Фомина

Светлана Николаевна

	-  председатель комиссии Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по законности и правопорядку;

	Даниленко

Сергей Николаевич

	- ведущий специалист администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района;

	Шарый

Анатолий Николаевич
	- председатель территориального общественного самоуправления «Восточное» (по согласованию);

	Темная

Римма Юрьевна

	- заместитель главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

                        Р.М.Чепилов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от _______________  № ______

Порядок

учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковское сельское поселение Павловского района»

1. Население Старолеушковского сельского поселения Павловского района со дня официального обнародования проекта решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковское сельское поселение Павловского района» вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковское сельское поселение Павловского района» в соответствие с настоящим Порядком;
3) проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковское сельское поселение Павловского района»;
4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по официально обнародованному проекту решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковское сельское поселение Павловского района» (далее - предложения), выдвинутые для рассмотрения на публичных слушаниях, передаются в организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковское сельское поселение Павловского района» (далее – оргкомитет).
3. Предложения населения к обнародованному проекту решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковское сельское поселение Павловского района»  могут вноситься в  течение 20 дней со дня его обнародования в оргкомитет и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.

5. Оргкомитет обеспечивает рассмотрение поступивших предложений и рекомендаций по вопросу публичных слушаний для подготовки заключений или рекомендаций по поступившим предложениям участников публичных слушаний, имеющих право на выступление.

6. Предложения и рекомендации по официально обнародованному проекту решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковское сельское поселение Павловского района» могут быть представлены в оргкомитет со дня официального обнародования проекта решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковское сельское поселение Павловского района»  и не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

7. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края, уставу Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

8. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта устава Старолеушковского сельского поселения Павловского района;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями устава Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

9. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

10. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений оргкомитет составляет заключение.

11. В заключении о результатах публичных слушаний указываются:

1) время и место составления заключения;

2) вопрос публичных слушаний;

3) инициатор публичных слушаний;

4) правовой акт о назначении слушаний, информация об источниках официального опубликования (обнародования) проекта правового акта или вопроса, выносимого на публичные слушания;

5) информация об утвержденном Порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении вопроса публичных слушаний;

6) время и место проведения публичных слушаний;

7) состав оргкомитета по проведению публичных слушаний;

8) информация о количестве участников публичных слушаний, информация об участниках публичных слушаний, получивших право на выступление;

9) сведения в обобщенном виде о поступивших предложениях и рекомендациях по вопросу публичных слушаний, за исключением предложений и рекомендаций, отозванных участниками публичных слушаний, имеющими право на выступление, либо отклоненных оргкомитетом публичных слушаний;

10) предложения уполномоченного органа по принятию/отклонению поступивших предложений и рекомендаций участников публичных слушаний, имеющих право на выступление, по вопросу, вынесенному на публичные слушания;

11) иные сведения о результатах публичных слушаний.

Заключение подписывается председателем и секретарем оргкомитета.

12. Оргкомитет представляет в Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района свое заключение и материалы деятельности оргкомитета с приложением всех поступивших предложений и рекомендаций, за исключением предложений и рекомендаций, отозванных участниками публичных слушаний, имеющими право на выступление, либо отклоненных  оргкомитетом публичных слушаний.

13. На сессии перед решением вопроса о принятии, включении в текст проекта решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковское сельское поселение Павловского района» или отклонении предложений, Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председателя оргкомитета, либо уполномоченного члена оргкомитета о деятельности оргкомитета.

14. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковское сельское поселение Павловского района») предложений подлежат официальному обнародованию.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

                            Р.М.Чепилов